
 
 

UNIVERSITETI – UNIVERSITY – UNIVERZITET 

“HAXHI ZEKA” 
 

FAKULTETI JURIDIK – FACULTY OF LAW 

JURIDIK I PËRGJITHSHËM LLB 

 

ORARI I PROVIMEVE 
AFATI I QESHORIT - 2024 

VITI I PARË I STUDIMEVE 
SEMESTRI - I- (PARË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

Fillet e së Drejtës 

 

Obligative 
 

Petrit Nimani 
 

11.06.2024 
 

10:00 
 

Amfiteatri 1 

 

Bazat e Ekonomis 

 

Obligative 
 

Gani Asllani 
 

25.06.2024 
 

13:00 
 

Amfiteatri 1 

 

English I 

 

Obligative 
 

Arben Shala 
 

25.06.2024 
 

12:00 
 

Amfiteatri 1 

Sistemi Politik i Kosovës në 

Kontekstin Evropian 

Obligative Abdullah Azizi 24.06.2024 10:00 Amfiteatri 1 

 

Historia e Institucioneve shtetërorë 

dhe Juridike 

 

Obligative 
 

Ardian Emini 
 

18.06.2024 
 

10:00 
 

Amfiteatri 2 

 

Teoria dhe Praktika Parlamentare 

 

Zgjedhore 
 

Mensur Morina 
 

27.06.2024 
 

13:00 
 

Gjykatore 

 

Metodat e hulumtimit shkencor 

 

Zgjedhore 
 

Orhan Çeku 
 

27.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 
SEMESTRI – II- (DYTË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E drejta romake 

 

Obligative 
 

Ardian Emini 
 

27.06.2024 

 

11:00 
 

Amfiteatri 2 

 

Hyrje në të drejtën Ndërkombëtare 
për të drejtat e njeriut 

 

Obligative 

 

Sabiha Shala 

 

04.07.2024 

 

13:00 

 

Salla 1 

 

Hyrje në të drejtën e Bashkimit 
Evropian 

 

Obligative 

 

Gjylbehare Murati 

 

28.06.2024 

 

11:00 

 

Amfiteatri 2 

 

English II 

 

Obligative 
 

Arben Shala 

 

18.06.2024 
 

10:00 
 

Salla 1 

 

Sociologjia e së drejtës 
(Programi i vjetër) 

 

Obligative 
 

Dardan Lajçi 
 

14.06.2024 
 

12:00 
 

Salla 1 

 

Bazat e sistemit gjyqësor 

 

Zgjedhore 
 

              Orhan Çeku 
 

18.06.2024 
 

10:00 
 

Salla 1 



 

Sistemi Politik 

 

Zgjedhore 

 

         Abdulla Azizi 
 

24.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 1 

 

Qeverisje Lokale 

 

Zgjedhore 
 

       Abdullah Azizi  

 

24.06.2024 
 

12:00 
 

Amfiteatri 1 

 

VITI I DYTË I STUDIMEVE 
SEMESTRI – III – (TRETË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E Drejta Penale 

 

Obligative 
 

Kolë Krasniqi 
 

28.06.2024 

 

13:00 
 

Amfiteatri 1 

 

E Drejta Civile 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

13.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 1 

 

Organizata Ndërkombëtare 

 

Obligative 
 

Sabiha Shala 
 

03.07.2024 
 

10:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E drejta Kushtetuese 

 

Obligative 
 

Avdullah Robaj 
 

12.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 1 

 

Politika Ekonomike 

 

Obligative 
 

Gani Asllani 
 

28.06.2024 
 

13:00 
 

Salla 1 

Parimet e përgjithshme të 

konkurrencës 

 

Zgjedhore 
 

Gani Asllani 
 

25.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

Politika Kriminale 

 

Zgjedhore 

 

Orhan Çeku 

 

27.06.2024 

 

13:00 

 

Salla 1 

 

Konsumi dhe e drejta e 
konsumatorit 

 

Zgjedhore 

 

Gani Asllani 
 

28.06.2024 
 

14:00 
 

Salla 1 

 

Klinika Juridike Civile 

 

Zgjedhore 
 

Berat Aqifi 
 

18.06.2024 
 

12:00 
 

Amfiteatri 2 

SEMESTRI - IV- (KATËRT) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E Drejta Administrative 

 

Obligative 
 

Petrit Nimani 
 

11.06.2024 

 

12:00 
 

Amfiteatri 1 

 

E drejta Familjare dhe 
Trashëgimore 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

11.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 2 

 

Kriminalistika 

 

Obligative 
 

Orhan Çeku 
 

27.06.2024 
 

12:00 
 

Amfiteatri 2 

 

Gjyqësia Kushtetuese 

 

Zgjedhore 

 

Gjylbehare Murati 

 

28.06.2024 

 

14:00 

 

Gjykatore 

 

Komunikim Masiv 

 

Zgjedhore 
 

Dardan Lajçi 
 

14.06.2024 
 

14:00 
 

Salla 1 

 

Kundërvajtjet në lëmin penal 

 

Zgjedhore 
 

Kolë Krasniqi 
 

01.07.2024 
 

13:00 
 

Salla 1 

Klinika juridike dhe e drejta 

familjare dhe trashëgimore 

 

Zgjedhore 
 

Berat Aqifi 
 

18.06.2024 
 

13:00 
 

Salla 1 

VITI I TRETË I STUDIMEVE 
SEMESTRI -V- (PESTË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E Drejta Ndërkombëtare Publike 

 

Obligative 
 

Sabiha Shala 
 

04.07.2024 

 

12:00 
 

Amfiteatri 1 

I I 



 

E Drejta e Detyrimeve 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

18.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E Drejta e Punës 

 

Obligative 
 

Avdullah Robaj 
 

12.06.2024 

 

10:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E Drejta e Procedurës Penale 

 

Obligative 
 

Mensur Morina 
 

21.06.2024 
 

13:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E Drejta Ndërkombëtare Private 

 

Obligative 
 

Gjylbehare Murati 
 

12.06.2024 
 

10:00 
 

Amfiteatri 2 

 

Kriminaliteti Kibernetikë 

 

Zgjedhore 
 

Orhan Çeku 
 

18.06.2024 
 

12:00 
 

Salla 1 

 

Arbitrazhi 

 

Zgjedhore 
 

Mensur Morina 
 

21.06.2024 
 

12:00 
 

Amfiteatri 1 

 

Krimi i Organizuar 

 

Zgjedhore 
 

Mensur Morina 
 

21.06.2024 
 

12:00 
 

Salla 1 

 

E drejta e Medias 

 

Zgjedhore 
 

Petrit Nimani 
 

13.06.2024 
 

13:00 
 

Gjykatore 

 

Taktika Kriminalistike 

 

Zgjedhore 
 

Orhan Çeku 
 

27.06.2024 
 

13:00 
 

Salla 1 

 

SEMESTRI - VI (GJASHTË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E Drejta Kushtetuese e BE-së 

 

Obligative 
 

Sabiha Shala 
 

03.07.2024 
 

10:00 
 

Amfiteatri 2 

 

Financat dhe e drejta Financiare 

 

Obligative 
 

Gani Asllani 

 

25.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E Drejta e Procedurës 

Administrative 

 

Obligative 
 

Petrit Nimani 
 

13.06.2024 
 

10:00 
 

Amfiteatri 1 

 

Terrorizmi 

 

Zgjedhore 
 

Kolë Krasniqi 
 

28.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

Bankat dhe e drejta bankare 

 

Zgjedhore 
 

Armand Krasniqi 
 

24.06.2024 
 

13:00 
 

Salla 4 

 

Klinika Juridike Penale 

 

Zgjedhore 
 

Mensur Morina 
 

25.06.2024 
 

13:00 
 

Gjykatore 

VITI I KATËRT I STUDIMEVE 
SEMESTRI - VII (SHTATË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E Drejta Procedurale Civile 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

13.06.2024 

 

11:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E drejta Tregtare 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

11.06.2024 
 

12:00 
 

Amfiteatri 1 

 

E drejta tregtare ndërkombëtare 

 

Zgjedhore 
 

Gani Asllani 

 

28.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

E Drejta ndërkombëtare e Punës 

 

Obligative 
 

Petrit Nimani 
 

13.06.2024 
 

11:00 
 

Amfiteatri 1 

Krimi i Organizuar Zgjedhore Kolë Krasniqi 01.07.2024 10:00 Salla 1 



 

Kriminologji me Penologji 

 

Obligative 
 

Kolë Krasniqi 

 

21.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

Kriminologji 

 

Obligative 
 

Kolë Krasniqi 

 

21.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

Penologji 

 

Obligative 
 

Kolë Krasniqi 
 

21.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

SEMESTRI - VIII (TETË) 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

E drejta kushtetuese pozitive 

 

Obligative 
 

Abdullah Azizi 

 

24.06.2024 13:00 
 

Salla 1 

E drejta administrative pjesa e 
posaçme 

 

Obligative Petrit Nimani 11.06.2024 12:00 Gjykatore 

Filozofia e së drejtës 
 

Obligative Dardan Lajqi    28.06.2024 10:00 Salla 1 

E drejta Sociale 
 

Obligative Abdullah Azizi 24.06.2024 11:00 Salla 1 

 
MODULI I SHKENCAVE PENALE - JURIDIKE 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E drejta penale - Pjesa e posaçme 

 

Obligative 
 

Mensur Morina 

 

25.06.2024 

 

11:00 
 

Salla 1 

E drejta proceduralë penale -Pjesa 

e posaçme 

 

Obligative 
 

Mensur Morina 
 

28.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

Viktimologjia 

 

Obligative 
 

Orhan Çeku 

 

18.06.2024 
 

10:00 
 

Salla 4 

 

E drejta penale ndërkombëtare 

 

Obligative 
 

Kolë Krasniqi 
 

19.06.2024 
 

12:00 
 

Salla 1 

 
MODULI I SHKENCAVE - CIVILE JURIDIKE 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E drejta sendore 

 

Obligative 
 

Afet Mamuti 
 

28.06.2024 

 

13:00 
 

Amfiteatri 2 

 

E drejta proceduralë civile - Pjesa e 
posaçme 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

13.06.2024 
 

10:00 
 

Gjykatore 

 

E drejta Kontraktore 

 

Obligative 
 

Afet Mamuti 
 

28.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

E drejta e pronësisë intelektuale 

 

Obligative 
 

Berat Aqifi 
 

11.06.2024 
 

11:00 
 

Salla 1 

 

MODULI I SHKENCAVE - NDËRKOMBËTARE JURIDIKE 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

E drejta ndërkombëtare private 

konvencionale 

Obligative 
 

Gjylbehare Murati 
 

12.06.2024 13:00 
 

Salla 1 

 

Teoria e marëdhënieve 
ndëkombëtare 

 

Obligative 
 

Gjylbehare Murati 
 

28.06.2024 
 

15:00 
 

Salla1 

 

E drejta ndërkombëtare humanitare 

 

Obligative 
 

Kolë Krasniqi 

 

28.06.2024 
 

14:00 
 

Salla 1 

E drejta diplomatike konsulare Obligative Gjylbehare Murati 12.06.2024 12:00 Salla 1 



MODULI I SHKENCAVE - FINANCIARE JURIDIKE 

Lënda mësimore Statusi lëndës Mësimdhënësi Data Ora Vendi 

 

Institucionet financiare 

ndërkombëtare 

Obligative 
 

Gani Asllani 
 

25.06.2024 12:00 
 

Salla 1 

 

E drejta ndërkombëtare, ekonomike 

dhe e BE-së 

Obligative Sabiha Shala 03.07.2024 14:00 Salla 1 

E drejta Tatimore Obligative Gani Asllani 28.06.2024 13:00 Salla 1 

Qeverisja e Korporatave Obligative Gani Asllani 25.06.2024 11:00 Salla 1 

 

Vërejtje: 

Studentët të cilët i nënshtrohen provimit duhet të kenë me vete: laps kimik si dhe ID-kartelën. 

Ndalohet çdo tendencë për kopjim në provim! 

 

 
Dekan i Fakultetit Juridik 

Prof. Asoc. Dr. Avdullah Robaj 
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